
③
(その 1)

(ふ  り が な)

1政 治 団 体 の 名 称

2主たる事務所の所在地

(アパート・マンション名)

3代 表 者 の 氏 ,名

4会 計 責 任 者 の 氏 !名

事 務 担 章 者 の 氏

(姓 )

本 田

名

(電話 )

(電話 )

(電話 )

ひかりとかぜのふぉ―らむ

光と風のフォ‐ラム

福島県いわき市小島町一丁目8-7

岩城

(名 )

光英

収 支 報 告 書 平成26年分
開催分)

活 動 区 域 の 区 分

□ 2以上の都道府県の区域等 団 同一の都道府県の区域内 、

(

(姓)

(姓)

吉田

(名 )

攻機

(名 )

晴康
-6510

資金管理団体の指定の期間

から

まで
(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)

国会議員関係政治団体に関する
特例の適用期間

から

まで

(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)

政 治 団 体 の 区 分

政

規

そ

そ

□

　

回

□

党

都

体

の

資

党

政

政

政

□

□

□ 治

支

金  回

治資金規正法第 18条の 2第 1頂
定 に よ る 政 治 団 体

の 他 の 政 治 団 体

の 他 の 政 治 団 体 の 支 部

資金管理団体の指定の有無

有

無□

公 職 の 種 類 参議院議員

(現職。候補者の別) (現職)

資金管理団体の届 (姓)

出をした者の氏名 岩城

(名 )

光英

国会議員関係政治団体の区分

日 政治資金規正法第19条 の 7第 1項
第 1号に係る国会議員関係政治団体
図 政治資金規正法第 19条 の 7第 1項
第 2号に係る国会議員関係政治団体

公 職 の 候 補 者 (姓)  (名 )

の  氏  名 岩城   光英
公 職 の 種 類

(現職・候補者の別) (現職)

公 職 の 候 補 者 (攻生) (名 )

の氏名 (2人 目)
公 職 の 種 類

(現職・候補者の別)

公 職 の 候 補 者 l姓) (名 )

の氏名 (3人 日 )
公 職 の 種 類

(現職・候補者の別)

2乳 6∫  ¶

ぎデ肋



(その2)

1 収支の総括表

3,230,085
10,000
3,220,085
3.174,637
55,448

収 入 総 額

(前 年 か ら の 繰 越 額 )

(本 年 の 収 入 額 )

支 出 総 額

翌 年 へ の 繰 越 額

2 収入項目別金額の内訳
(1)個人の負担する党費又は会費

金  額

員  数 (党費又は会費を納入した人の数)

欧 支 の 状 況

(2)寄 附

備 考金 額

1,720,000
0

0
1,500,000
3,220,000

0

0

3,220,000

ア 寄附 (イ を除く。)の区分
(ア)個 人 か ら の 寄 附

(う ち 特 定 寄 附 )

(イ)法人その他の団体からの寄附

(ウ)政 治 団 体 か ら の 寄 附

小 計 (ア)十 (イ)十 (ウ)

(寄附のうち寄附のあっせんによるもの)

イ 政 党 匿 名 寄 附

合 計  (ア +イ )

2



(その 6)

(6)その他の収入

備 考金 額

85

85

摘  ‐  要

1件 10万 円 未 満 の も の

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 2

1 3

14

1 5

J



(その 7)

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

職業 (又は代表者の氏名)

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

医師

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

いわき市東田町2丁 目20-8

寄附者の区分

住  所  (又は所在地)

いわき市好聞町大利宇向山45-1

福島市野田町 1-8-5

いわき市好間町北好間字椀作5

いわき市好間町北好聞宇お鬼作5

いわき市好間町北好間字お鬼作5

いわき市好間町北好聞字視作5

いわき市好間町北好間宇椀作5

いわき市好間町北好間字椀作5

いわき市好問町北好間字お鬼作5

いわき市好間町北好間字本ノ鬼作5

いわき市好間町北好間宇椀作5

いわき市好間町北好間字椀作5

いわき市好間町北好間字枕作5

いわき市好間町北好間字枕作5

田村郡小野町大字小野新町字宿
ノ終 16-4
田村郡小野町大宇小野新町宇宿
ノ終 16-4

白河市中田260H26/6/26

H26/10/20

H26/と/24

H26/2/27

H26/3/31

阻26/4/30

H26/5/28

M26/6/27

H26/7/24

H26/8/25

H26/9/25

H26/10/24

H26/11/25

H26/12/25

H26/9/10

年 月 日

H26/2/20

H26/2/6

H26/8/8

額金

100,000

30,000

30,000

120,000

120,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

60,000

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

坂本 幹夫

(7)寄 附 の 内 訳

寄附者の氏名 (又は名称)

磯上 秀一

遠藤 美津恵

遠藤 美津恵

小野 利廣

川崎 員

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

北郷 知明

15

16

17

81

行番号

l

2

3

4

5

6

7

8

9

01

21

13

14

1.個人

備  考

4'



(その 7)

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

職業 (又は代表者の氏名 )

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

いわき市小名浜岡小名宇小館 6
5-5

寄附者の区分

住  所  (又は所在地)
いわ き市上荒デ|1字砂屋 戸 126
-2
いわ き市上荒川 字砂屋 戸 126
-2

いわき市平下高久字人中番86

いわき市平豊間字原町 91-2
いわき市三和町下市萱宇遅)i11
72
郡山市大槻町宇御前東 46-2
6

いわき市内郷綴町金谷 1-7
いわき市鹿島町下蔵持字中沢目
22-1

いわき市平中神谷前河原町4-

いわき市東田町 1-15-1

千葉県浦安市今川 1-■ -43

いわき市小名浜岡小名宇小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名字小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名宇小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名字小館 6
島 -5
いわき市小名浜岡小名字小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名宇小館 6
5-5

年 月 日

H26/2/13

H26/8/27

H26/6/30

H26/2/10

H26/1/22

m26/2/10

H26/6/9

H26/3/6

阻26/11/17

H26/4/4

H26/10/30

H26/1/8

H26/2/6

H26/3/6

H26/4/7

E26/5/7

H26/6/6

H26/7/7

額金

30,000

30,000

120,000

60,000

120,000

60,000

120,000

120,000

60,000

60,000

120,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

(7)寄 附 の 内 訳

寄附者の氏名(ヌは名称)

佐々木 貢一

田村 哲朗

中山 大

松岡 豊博

松岡 豊博

松岡 豊博

松岡 豊博

佐々本 貢一

志賀 耕二郎

四家 広彰

鈴木 一幸

高橋 晃一

西 益三

庄松林

堀口 智顕

松岡 豊博

松岡 豊博

松岡 豊博

33

34

35

36

行番号

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

1.個人

備  考

ア



(その 7)

職業 (又は代表者の氏名)

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

会社役員

寄附者の区分

住  所  (又は所在地)
いわき市小名浜岡小名宇小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名宇小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名宇小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名字小館 6
5-5
いわき市小名浜岡小名字小館 6
5-5

年 月 日

H26/8/6

H26/9/8

H26/10/6

H26/11/6

H26/12/8

額金

5,000

180,000
1,720,000

5,000

5,000

5,000

5,000

(7)寄 附 の 内 訳

寄附者の氏名(ネは名称)

松岡 豊博

松岡 豊博

松岡 豊博

松岡 豊博

松岡 豊博

そ の 他 の 寄 附

計合

行番号

37

38

39

40

41

1.個人

備  考

う



(その 7)

備  考職業 (又は代表者の氏名)

畠山 三男

畠山 三男

寄附者の区分

住  所  (又は所在地)
東京都千代田区平河町2-7-1塩
熔 ビル

東京都千代田区平河町2-7-1塩
崎 ビル

(7)寄 附 の 内 訳

年 月 日

阻26/6/18

H26/11/25

金 額

500,000

1,000,000

0

1,500,000

寄附者の氏名(来は名称)

清和政策研究会

清和政策研究会

そ の 他 の 寄 附

八
日 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

3.政治団体

7



(その13)

3 支出項 目別金額の内訣
(1)支 出 の 総 括 表 〔

備 考

中 に対して

0

0

0

金 額

1,239,658
0

571,504
332,355
2,143,517

1,017,678
0

2,462
0

2.462
0

0

10,980
0

0

1,031,120
3.174.637

項 目

1経

(1)人

常 経 費

費件

(2)光   熱 水    費

(3)備 品 ・ 消 耗 品 費

(4)事    務 所    費
アJヽ 計

2政

(1)組

治 活

活

動

動

費

費織

(2)選   挙  関 ‐ 係  費

(3)機関紙誌の発行その他の事業費

(4)調 査 研 究 費

(5)寄  附 交  付  金

(6)そ の 他 の 経 費

′Jヽ 計

△
口 計

P



(その14)

3.備品 。消耗品費

備 考
支出を受けた者の住所
(又は所在地 )

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都港区虎ノ門牛3-13

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都港区虎ノ門牛3-13

東京都港区虎ノ門4-舒13

東京都港区虎ノ門4-3-13

東京都千代田区―ツ橋 2丁 目6
番 8暑
東京都千代田区―ン橋 2丁 目6
番 8号
東京都千代田区―ツ橋 2丁目6
番 R丹
東京都千代 田区―ツ橋 2丁 目 6
番 8丹
東京都 千代 田区― ツ橋 2丁 目 6
番 8丹
東京都千代田区―ツ橋 2丁 目6
番 8暑
東京都中央区日本橋本町舒牛6
ニユーカフイビル

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏暑
(又 ,■名蒻0

株式会社ネクスウェイ

株式会社ネクスクェイ

株式会社ネクスウェイ

株式会社ネクスウェイ

株式会社ネクスウェイ

株式会社ネクスウェイ

株式会卒土ネクスクェイ

株式会社ネクスクェイ

株式会社ネクスウェイ

株式会社ネクスウェイ

株式会社ネクスウェイ

株式会社全販

株式会社全販

株式会社全販

株式会社全販

株式会社全販

株式会社全販

(株)日 本ビジネス
リース

年 月 日

H26/1/27

H26/3/27

H26/4/28

H26/5/27

H26/6/27

H26/7/28

H26/8/27

H26/9/29

H26/10/27

H26/11/27

H26/12/29

H26/2/10

H26/4/7

H26/6/5

H26/8/7

H26/10/9

H26/12/5

H26/1/27

(2)経常孝墨費 人ヽ件費を除く。)の内訳

金 額

21,067

12,807

12,768

16,374

13,132

13,050

13,173

10,383

13,050

13,009

12,968

16,420

16,888

16,888

16,888

16,888

16,888

20,790

支 出 のこ目 的

FNX一斉同報サエビス

FNX一斉同報サユビス

FNX一 斉 同 報 サ
出
ビ ス

FNX一斉同報サとビス

FNX一斉同報サとビス

FNX一斉同報サービス

FNX一斉同報サービス

FNX一斉同報サービス

FNX一斉同報サエビス

FNX一斉同報サ‐ビス

FNX一斉同報サービス

福島民友・民報いわき版

福島民友・民報いわき版

福島民友 Ь民報いわき版

福島民友・民報いわき版

福島民友・民報いわき版

福島民友・民報いわき版

コピー機リース料

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

?



③

(その14)

3.備品 。消耗品費

備 考
支出を受けた者の住所
て又は所在地 )

東京都中央区日本橋本町3-4-6
ニューカフイビル
東京都中央区日本橋本町3-4-6
ニューカワイビル

東京都中央区日本橋本町3-4-6
ニューカフイビル

東京都中央区日本橋本町346
ニューカフイビル

東京都中央区日本橋本町3-牛6
ニューカワイビル

東京都中央区日本橋本町3-4-6
ニューカフイビル

東京都港区西新橋一丁 目3番1号
西新橋スクエア

東京都港区西新橋一丁 目3番1号
西新橋スクェア

東京都港区西新橋一丁目3番1号
西新橋スクエア   !
東京都港区西新橋一丁 目3番1号
西新橋スクエア   i
東京都港区西新橋一丁 目3番 1号
西新播スクェア

東京都中央区日本橋人形町3-1
-15

新宿区西新宿6-1牛1

‐ヽ項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(又は名称 )

(株)日 本 ビジネス
リース

(株)日 本 ビジネス
リース

(株)日本ビジネス
リー ス

(株)日 本ビジネス
リース

(株)日本 ビジネス
リース

(株)日 本 ビジネス
リース

日立キャ ピタル NBL株
式会社

日立キャ ピタル NBL株
式会社

日立キャピタァレNBL株
式会ネ十

日立キャピタアレNBL株
式会社

日立キャピタァレNBL株
式会社

社団法人農協協会

富士ゼロックス東京株
式会ネ十

年 月 日

H26/2/27

H26/3/27

H26/5/12

H26/5/27

H26/6/27

H26/7/28

H26/8/27

H26/9/29

H26/10/27

H26/11/27

H26/12/29

H26/2/10

H26/6/10

(2)経常経費 (人件費を除く。)の内訳

金 額

20,790

20,790

20,790

20,790

20,790'

20,790

20,790‐

20,790

20,790

20,790

20,790

12,000

11,197

46,186
571,504

支 出 め 目 的

コピー機 リース料

コピー機 ヅース料

コピー機 リース料

コピー機 リーヌ料

コピー機 リース料

コピー機 リース料

コピー機 リース料

コピー機 リース料

コピー機 リース料

コピー機 リース料

コピー機 リース料

新聞代

事務所用消耗品等

そ の 他 の 支 出

△
日 計

行番号

19

20

2 1

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

,9



(その14)

4.事務所費

備 考
支出を受けた者の住所
(又は所在地 )

東京者下港区捲雨 2丁 目 16誉 6
号

東京都港区港雨 2丁 目16番 6
丹

東京都港区港南 2丁 目16番 6
号

東京都中央区銀座2-16-10

東京都中央区銀座2-16=10

東京都中央区銀座2-16-10

東京都中央区銀座2-16-10

いわき市平下神谷宇御城74番地
の 1

項  目  別  区  分
支出を受けた者の氏名
(又は名称 )

キャノンマーケテイン
グジヤパン株式会社
キャノンマークティン
グジャパン挨式会社

キャノンマ~ケテイン
グジャパンオ朱式会社

ヤマト運輸株式会社

ヤマ ト運輸株式会社

ヤマ ト運輸株式会社

ヤマ ト運輸株式会社

鈴木盛正税理士事務所

年 月 日

H26/4/21

H26/8/21

H26/12/22

H26/2/5

I126/4/7

H26/6/5

H26/10/6

H26/6/4

(2)経常経費:(人件費を除く。)の内訳

金 額

17,_214

13,975

16,018

12,450

20,730

10,890

18,065

32,400

190,613
332,355

支 出 の 目 的

FAX通信代

FAX通信代

FAX通信代

発送代

発送代

発送代

発送代

政治資金監査報酬

そ の 他 の 支 出

合 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II



(その15)

1.組織活動費

渉外費

備 考支出を受けた者の任所
(又は所在地 )

東京都千代田区永田町2-卜 1参
議院議 目会館 1124号室

福岡県北九州市人,番東区中央3-
8-24
東京都千代田区永田町2-2-1衆
議院筆11議目会舘822丹室
東京都千代 田区永 田町2-1-1参
議院議 昌会館 313号室
東京都千代田区永田町2-1-2衆
議 院笛 2蓋昌会館 313丹室

東大阪市小阪1-12-12-1003

東京都千代田区永田町2-1-1参
議院議昌会館718号室
東京都千代田区永田町2-2-1衆
議院第1議昌会館703暑室

前橋市三俣町1-29-11

東京都武蔵野市中町2-6-5アル
ファ武蔵野2-103

東京都千代田区永田町2丁 目2番
1暑衆議院第一議昌会館 1lo3号

千葉県印西市木下南2-10-9

東京都千代田区平河町2-7-5志
自由会

東京都千代田区永田町2-1-1参
蓋 障蓋 呂会値 310丹室

東京都千代 田区永 田町2-1-2衆
議院第2議昌会館 410暑室
岡山市雨区福冨西 1-20-48ク ボ
タビル 2階
東京都千代 田区永 田町2-1-2衆
蓋隣筆二議 昌会館 903丹室

項  目  別  区  分

更出を受けた者の氏名
(又は名称 )

松山まさじ政経文化セ

ミナー事務局

大家さとしを育てる会

Iさ いとう健君とこ夢に
託す会 I事務局

鶴翔会

真政会石田冥敏君を励
ます会

政経文化研究会

彩の国自由フォーラム

遠藤利明政経セミナー
事務 局

佐 田玄一郎君を励ます
会事務局

土屋正思後接会代表土
屋下点

日本戦略会議

自由民主党千葉県第十
三選基区笠執
I国土強靭化が日本を
赦う11

山東昭子の会

恭友会

谷あい正明後援会

益習会

年 月 日

■26/4/2

H26/4/4

H26/4/9

H26/4/11

H26/4/11

I126/4/■

H26/4/17

H26/4/22

H26/4/22

H26/4/24

H26/4/24

H26/4/24

H26/4/24

H26/5/12

H26/5/12

H26/5/13

H26/5/20

(3)政治活動費の内訳

金 額

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

支 出 の 目的

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

16

17

12



(その15)

1.組織活動費

渉外費

備 考
支出を受けた者の住所
(又は所在地 )

東京都千代田区永田町2-1-2衆
議院第2議員会館1009号室 (金田
騰年事務所内Ⅲ

千葉県柏市正連寺374

東京都千代田区永田町2-1-2衆
議院第二議員会館 1022号室

東京都千代田区永田町2-1-1参
議院議員会館902号室
仙台市宮城野区招岡1丁 目6番3
号東口鳳月ビル402号室

北海道登別市中央町5丁 目14番

地1

岐阜市加納新本町2-23

埼玉県幸手市千塚490

東京都千代田区永田町2-1-2
衆議院第二議員会館 1206号室
大阪市北区野崎町6-7大阪北野
ビル86皆

東京都千代田区永田町2-1-1
参議院議員会館 1003号室

東京都千代田区永田町2-2-1
衆議院第一議員会館623号
東京都千代 田区永 田町2-1-1
嫁議院議 昌会館 904号室

埼玉県入問市豊岡1-2-23

吹田市高浜町9-16

東京都千代 田区永 田町2-1-2
衆善眸笛 二議 昌会館 9o3昇室

項  目  別  区  分

支出を受けた者の民名
(又をま名称 )

勝永会

自由民主党千棄県第8
撰挙区支都

赤沢 りょうせい君を囲
}1会

珠代さんを励ます会

くまがい大後援会会長
菅井礎

自由民主党北海道第九
選挙区支部支部長堀井
学
二十一世紀の会代表野
田聖子
三ツ林裕巳君を励ます
△

衆議院議員中根かずゆ
共君力育てる会

自由民主党大阪府第四
澤基区支都

参議院議員堂故茂君を
励支十会

衆議院議員伊東 よした
か君を励ます会

中川雅治懇話会

衆議院議員大塚拓君を
励ます会事務局世界シ
ステム郡奈所

とかしきなおみ君を育
てる会

益習会

年 月 日

H26/5/21

H26/5/21

H26/5/26

H26/5/26

H26/8/1

H26/8/29

H26/9/3

H26/9/25

H26/9/29

H26/9/30

H26/10/6

H26/10/15

H26/10/16

H26/10/20

H26/10/20

H26/10/21

(3)政治活動費の内訳

金 額

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

40,000

20,000

20,000

20,000

支 出 の
1目
的

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

行番号

18

19

20

2 1

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

i多



(その15)

1.組織活動費

渉外費

備 考更出を受けた者の住所
(又は所在地 )

神奈サII県横浜市中区野毛町2-
65
福島県田村市船引町船引字中島
49

東京都練馬区豊玉北5-23-■

東京都千代田区永田町2-2-1
衆議院第一議昌会館 502暑
東京都千代田区永田町2-2-1
衆議院第1議員会館315号室
東京都千代田区永田町2-1-2
猪蓋隣筆 二蓋 昌会館 917丹室
東京都千代田区永田町2二 1-1
参議除議昌会館623暑室

大阪市阿倍野筋3-5-11

京都市南区東九条河辺町23-19

大阪市北区天満2-10-176F

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(又は名称 )

松本純後援会

荒井広幸後援会

新時代政経フォーラム

衆議院議員松野ひろか
ず粛券励支十会

若葉政経懇話会朝食勉
強会

衆議院議員山田美樹 を
励ます会

愛知治郎を励ます会実
行参 昌会

左藤章君を励ます会

西田昌司東京政経セミ
ナー事務局一粒会

自由民主党大阪府参議
院比例区第十一支都

年 月 日

■26/10/27

H26/10/27

H26/11/26

H26/11/26

H26/11/27

H26/11/27

H26/11/27

H26/12/1

H26/12/3

H26/12/15

(3)政治活動費の内訳

金 額

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

96,000
976,000

支出の戸的

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

会費

そ の 他 の 支 出

合 計

行番号

34

35

36

37

38

39

40

4 1

42

43

44

45

i4



(その15)

1.組織活動費

旅費交通費

備 考
支出を受けた者の住所
(又は所在地 )

福島県福島市栄町5-1

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(又は名称 )

株式会社辰巳屋

年 月 日

H26/10/9

(3)政治活動費の内訳

金 額

13,068

28,610
41,678

支 出 の 目 的

出張旅費

そ の 他 の 支 出

△
ロ 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

I丁



(その15)

4.宣伝事業費

宣伝広報費

備 考
更出を受けた者の住所
r又は所存凱 )

項  目  別  区  分

支出を受けた者の氏名
(又 は嘉称Ⅲ年 月 日

(3)政治活動費の内訳

金 額

2,462
2,462

支 出 の 目 的

そ の 他 の 支 出

△
口 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

iら



(その15)

7.調査研究費

書籍購入費

備 考
支出を受けた者の任月ゲ「
(又は所在地 )

項  目  別  区  分

支出を受 けた者の氏名
(又は名称 )年 月 日

(3)政治活動費の内訳

金 額

10,980
10,980

支 出 の 目 的

そ の 他 の 支 出

△
日 計

行番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

t7



(その17)

1 資産等の総括表

g産 等 の ぽ 況

資 産 等 の 有 無

備 考径

団

図

日

□

日

日

有

回

□

□

□

□

□

□

資 産 等 の 項 目 別 区 分

ア  土 地

イ 筵 塑

ウ 笙勉2駈童と旦豊上立乙地上推丞Ё上地Q宣佐控

エ ユ 径 2伍 鍾 盗 型 二 旦 生 通 え 乙 墓 産

オ量亀
【
墨
通 重
全 【
全 星 』 当 墜 甕 全 と陰 く生芝
萱 通 珪 全 と 陰 く ∝ 芝

力 全 鐘 仁 誕

キ  遭 伍 邑 迭

ク 辿 全 二 生 乙 整 ユ

ケ 貸仕盈三二 2残血述理 五旦生逼≧乙貸旦全

コ 立 払 壺 逸 上 全 鍾 企 型 Σ 旦 ≧ 超 ≧ 重 数 全

サ
取得の価額が100万円を超える施設の利用に関する権

ユ

シ 佐△盈」と 2残直盗型 五旦≧量生全佐△全

t息



垂
日誓と旦(その20)

添付書類 (別添のとおり)

1 領収書等の写し

2 監査意見書 (政党本部及び政治資金団体に限る。)

日  3 政治資金監査報告書 (国会議員関係政治団体に限る。)

この報告書は、政治資金規正法に従つて作成したものであつて、真実に相違ありません。

平成27年 6月  1日

政治団体の名称  光と風のフォーラム

会計責任者の氏名  吉田 政機

代 表 者 の 氏 名  (代表者については解散時のみ記入すること)

(印 )

し?



光と風のフォーラム

代表 岩城 光英 殿

政治資金監査報告書

登録政治資金監査人

登 録 番 号

研修終了年月日

平成 27年 5月 27日

な末熔

第 2552号

平成 21年 6月 5日

1.監査の概要

(1)私 は、政治資金規正法 (以下「法」という。)第 19条の 13第 1項

の規定に基づき、光と風のフォーラムの平成 26年に係る法第 12条第 1項

に規定する収支報告書のすべての期間を対象として、当該収支報告書並びに

当該収支報告書に係る会計帳簿、明細書、領収書等、領収書等を徴し難かっ

た支出の明細書、振込明細書び振込明細書に係る支出目的書 (支出の目的が

記載された振込明細書の写しを含む。以下同じ。)について、支出に関する

政治資金監査を行った。

(2)こ の政治資金監査は、法第 19条の 13第 2項に定めるところにより

政治資金適正化委員会が定める「政治資金監査に関する具体的な指針」 (以

下「政治資金監査マニュアル」という。)に基づき行ったo

(3)私の責任は、外部性を有する第二者として、国会議員関係政治団体の

会計責任者の作成又は徴取 した収支報告書並びに当該収支報告書に係る会計

帳簿、明細書、領収書等、領収書等を徴 し難かつた支出の明細書、振込明細

書及び振込明細書に係る支出目的書について、政治資金監査マニュアルに基

づき政治資金監査を行った結果を報告することにある。

(4)こ の政治資金監査は、光と風のフォーラムの主たる事務所において行
った。

⇔
ヽ

2.監査の結果



私が実施 した政治資金監査の結果は、以下のとおりである。

(1)法第 19条の 13第 2項第 1号 に規定する事項について、会計帳簿、

明細書及び領収書等が保存されていた。

なお、領収書等を徴 し難かった支出の明細書、振込明細書及び振込明細

書に係る支出目的書を必要とする支出はなく、領収書等を徴 し難かつた支

出の明細書振込明細書、振込明細書及び振込明細書に係る支出目的書は存

在 しなかった。

(2)法第 19条の 13第 2項第 2号 に規定する事項について、会計帳簿に
は、当該国会議員関係政治団体に係るその年における支出の状況が記載され、

かつ、当該国会議員関係政治団体の会計責任者が当該会計帳簿を備えていた。

(3)法第 19条の 13第 2項第 3号 に規定する事項について、法第 12条

第 1頂に規定する収支報告書は、会計帳簿、明細書、領収書等に基づいて支

出の状況が表示されていた。

(4)法第 19条の 13第 2項第 4号に規定する事項について、領収書等を

徴 し難かった支出の明細書及び振込明細書に係る支出目的書は存在しなかっ

た。

3.業務制限

光と風のフォーラムと私との間には、法第 19条の 13第 5項の規定に違反
する事実はない。

また、光 と風のフォーラムと政治資金監査の業務を補助 した使用人その他の

従業者との間においても、同様である。

以 上

一州


